A estimativa dos quantitativos referente aos serviços a serem contratados foi baseada nas seguintes diretrizes:

7.6. contratação vigente de eventos do exercício de 2021;

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 3.622.538,40

8.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 3.622.538,40 (três milhões, seiscentos e vinte e dois mil quinhentos e trinta e 
oito reais e quarenta centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. O parcelamento da solução na contratação do serviço de eventos não é vantajosa para este Ministério na medida que não se
apresenta economicamente viável, com possibilidade de perda de escala, conforme entendimento da Súmula 247 do TCU: